
Mitgliederverwaltung: Anna Reinschmidt, anna.reinschmidt@scoensbach.de

Schriftführerin
Katrin Harter
katrin.harter@scoensbach.de

Kassiererin + Team
Carina Schmalz
carina.schmalz@ 
scoensbach.de

Vorstand Verwaltung

Tennis

Vorstand Liegenschaften

Turnen

Vorstand VeranstaltungenVorstand Sport+Marketing

Leichtathletik

Präsident

Fußball
Jens Meier
(Abteilungsleiter Fußball)
jens.meier@scoensbach.de

Katja König
(Abteilungsleiterin Leichtathletik) 
katja.koenig@scoensbach.de

Gregor Harter
gregor.harter@scoensbach.de

Patrick Schmalz
patrick.schmalz@scoensbach.de

Angelika Weber
angelika.weber@scoensbach.de

Nadja Bär 
nadja.baer@scoensbach.de

Werner Huschka 
werner.huschka@scoensbach.de

Verwaltung und Finanzen
Bindeglied zur Geschäftsstelle
Bindeglied zum Kassier
Übersicht über die Vereinsgeschäfte
Teilnahme Vereinskoordinationssitzung
Kontakt zum KSC

Sportanlagen gesamt
Bindeglied zum Platzwart Fußball
Bindeglied zum Platzwart Tennis
Ansprechpartner Pflege LA-Anlage
Altes und neues Clubhaus
Bindeglied zum Hausmeister

Bindeglied zum Festausschuss
Sportprogramm Sportfest
Jugendhallenturnier
Vatertagshock
Sportfest
Winterfeier

Ansprechpartnerin für Abteilungsleiter
Ansprechpartnerin für Übungsleiter
Bindeglied zum Jugendvorstand
Bindeglied zum Schriftführer
Teilnahme Sportausschuss Stadt Achern
Kontakt Förderverein

Vertreter des Vereins nach außen
Geburtstage
Trauerfälle
Ehrungen

Walter Hund
(Abteilungsleiter Tennis) 
walter.hund@scoensbach.de

Svenja Weber
(Abteilungsleiterin Turnen) 
svenja.weber@scoensbach.de

Christoph Schmid
(Abteilungsleiter Leichtathletik) 

Manfred König
(Beisitzer Leichtathletik)

Volker Lorenz
(Beisitzer Tennis)

Julia Itta 
(Beisitzerin Turnen/Volleyball)

Vorstand

Erweiterter Vorstand Jugendabteilung

Marie Celine Fritz 
(Jugendleiterin Tennis)

Jutta Bauer 
nn@scoensbach.de

Beate Hund
jugend@scoensbach.de

Jörg Herr
jugend@scoensbach.de

JU-Kassiererin

Beisitzer

JU-Leiter-Stellvertreterin

Gesamtjugendleiterin
Marie Celine Fritz 
marie-celine.fritz@scoensbach.de

Jutta Bauer 
jugend@scoensbach.de

Beate Hund
jugend@scoensbach.de

Jörg Herr
jugend@scoensbach.de

Vereinsstruktur SC Önsbach e.V.

UNBESETZT

UNBESETZT

Jugendleiter/in Fußball

Beisitzer Fußball

Geschäftsstelle: SC Önsbach e.V., Gewerbestraße 39, 77855 Achern, info@scoensbach.de

Anna  
Reinschmidt

Liane Bär

Patrick Schemel
(Jugendleiter Leichtathletik) 
jugend@scoensbach.de

Lisa Sonner  
(Jugendleiterin Tennis) 
jugend@scoensbach.de

Stephan Harter 
(Jugendleiter Turnen) 
jugend@scoensbach.de

KONTAKT
SC Önsbach e.V.
Gewerbestraße 39, 77855 Achern-Önsbach

E-Mail: info@scoensbach.de


